
22  diário oficial Nº 34.525 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: coMercial Mostaert liMitada.
cNPj: 11.563.145/0001-17
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 638002
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de empenho nº 2021Ne00390
valor: r$ 104.745,00
data de emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
origem: Pregão eletrônico nº 063/2020
objeto: fornecimento de Medicamento Quimioterápico
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: esPÍrito saNto distribUidora de ProdUtos HosPita-
lares eireli
cNPj: 28.911.309/0001-52
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 637926
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de empenho nº 2021Ne00391
valor: r$ 9.638,40
data de emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
origem: Pregão eletrônico nº 063/2020
objeto: fornecimento de Medicamento Quimioterápico
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: astraZeNeca do brasil ltda
cNPj: 60.318.797/0001-00
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 637937
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de empenho nº 2021Ne00369
valor: r$ 22.950,00
data de emissão: 08/03/2021
Processo nº 2020/625273
origem: Pregão eletrônico nº 071/2020
objeto: aquisição de álcool etílico 70% e 2% de glicerina em splay para 
higienização de mãos, embalagem em blader de 500ml a 800ml.
orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 fonte: 0149005608
contratado: l. c. coMÉrcio atacadista ltda
cNPj: 21.162.408/0001-30
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 637909
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de empenho nº 2021Ne00385
valor: r$ 86.645,00
data de emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/2861941
origem: Pregão eletrônico nº 075/2020
objeto: aquisição de tesoura para sistema de vídeo coagulação Ultrassônica
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: joHNsoN & joHNsoN do brasil iNdústri e coMÉrcio de 
ProdUtos Para saúde ltda
cNPj: 54.516.661/0080-05
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 637915

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA N.º 170/2021 – cPAD/PREs/fscMP
o PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 41/2021 – CPAD/PRES/FSCMP, 
publicado no doe n.º 34.480, de 03 de fevereiro de 2021, de designação 
de comissão de Processo administrativo disciplinar, para apurar os fatos 
constantes do Processo n.º 2020/278291;
coNsideraNdo, os termos do Memorando nº 57/2021- cPad/Pres/fscMP;
resolve:
i - desigNar os servidores, edNa cristiNa vieira coNceiÇÃo, enfer-
meira, Matrícula n.° 57174890/1; e raPHael de carvalHo dos saNtos 
rodrigUes, assistente administrativo, Matrícula n.° 57234003/1 e da-
Niela do socorro ferreira brasil, assistente administrativo, matrí-
cula n° 57213266/2 para sUbstitUir os membros, adriaNa lúcia dos 
aNjos Meireles calaNdriNe, enfermeira, Matrícula n.° 5855381/2; 
aNdrÉa Moreira da rocHa, enfermeira, matrícula n° 57174905/1 e Pa-
trÍcia sUelY cavalcaNte NoNato, assistente administrativo, Matrícula 
n.º 57193112/1, nos autos do Processo administrativo disciplinar acima 
referenciado, em razão de licença saúde e férias, respectivamente.
ii - estabelecer que a servidora daNiela do socorro ferreira bra-
sil, assistente administrativo, Matrícula n.° 57213266/2, desempenhará 
a função de secretária.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
belém, 16 de março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP.

Protocolo: 637718

ADMissão DE sERviDoR
.

Partes: fundação santa casa de Misericórdia do Pará e adriaNa 
soares Moreira, contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/94329, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
cargo: eNferMeiro
data da admissão: 25/01/2021
vigência: 25/01/2021 a 24/01/2022.
registre-se, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
Belém – PA, 18 de março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 637997

.

.

DisPENsA DE LicitAção
.

Dispensa: 030/2021
data: 18/03/2021
valor: r$ 12.400,00
objeto: aquisição do medicamento ácido HialUrÔNico est. 17Mg + dex-
traNoMero 50Mg, 1/1Ml iNjetável, Kit coNteNdo câNUla deflUx.
fundamento legal: com base no artigo 24, inciso ii, da lei nº 8.666/93, 
artigo 2º da instrução Normativa nº 001/2012-sead/dgl e Parecer nº 
057/2021-ajUr/fscMP.
Data de Ratificação: 18/03/2021 - PAE nº 2021/230970
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de re-
cursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits; elemento de 
despesa: 339030.
contratada: Pro-vida coMoMercio de ProdUtos Medicos ltda, 
cNPj/Mf: 3.548.662/0001-04
endereço: av. senador virgílio távora, nº2001, casa 25, aldeota, fortale-
za-ce, ceP: 60.170-250, telefone: (85) 99724 3131/3244 3123
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 638055

.

.

RAtificAção DE DisPENsA DE LicitAção
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da dispensa: 030/2021
data: 18/03/2021
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 638056

APostiLAMENto
.

APostiLAMENto
Número: 1
data de assinatura: 18/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0149008569 e 0349008569.
Pae Nº 2021/269531
coNtrato: 317/2020/fscMP, Pe srP Nº 062/2020/fscMP
contratado: aUrobiNdo PHarMa iNdústria farMacêUtica ltda
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 638011
APostiLAMENto
Número: 1
data de assinatura: 18/03/2021
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática: 110.128.1507.8924 e 
fontes de recurso: 0149006489 e 0349006489.
Pae Nº 2021/270528
coNtrato: 030/2021/fscMP, Pe srP Nº 042/2020/fscMP
contratado: MediMac coMÉrcio de artigos MÉdicos ltda
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 638005

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

Aviso DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 015/2021 – HEMoPA
objeto: aquisição de medicamentos para uso no tratamento de pacientes 
nos ambulatórios da fundação HeMoPa.
edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br www.compras-
para.pa.gov.br no Mural de licitações.
Uasg da fundação HeMoPa: 925452
sessÃo Pública: 05/04/2021
local: www.comprasgovernamentais.gov.br

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

